
UCHWAŁA NR XVI/135/2020 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Dobrocin o uznanie za ochronne lasów Skarbu Państwa 
znajdujących się na terenie Gminy Świątki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 
1991 roku o lasach (tekst jednolity Dz. U. 2020 z roku, poz. 6 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa  będących 
w zarządzie Nadleśnictwa Dobrocin położonych na terenie administracyjnym Gminy Świątki o łącznej powierzchni 
103,60 ha zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Wykaz lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne w Gminie Świątki stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Mapa przeglądowa projektowanych lasów ochronnych stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

Id: 71D74878-60A8-4282-822B-0C8989A70F3F. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XVI/135/2020
Rady Gminy Świątki 
z dn. 26.03.2020 r.

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

Nadleśnictwo Dobrocin, Gmina Świątki

Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku
Wnioskowane szczególne sposoby prowadzenia

gospodarki leśnej

Wiodąca
kategoria

ochronności
(inne kategorie)

Oddziały i
pododdziały

Pow.
w ha

Opis lasu

a) cel uznania 
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonywania określonych zabiegów
c) konieczność założenia i utrzymania urządzeń 

ochronnych
d) ograniczenie udostępniania lasu

1. Lasy ochronne
glebochronne

Szczegółowy
wykaz  lasów
przedstawiono
w załączniku

nr 1

69,77

Różnowiekowe  drzewostany
bukowe,  dębowe,  olszowe  lub
mieszane,  występujące  na
siedliskach  lasowych,  położone  w
wąwozach,  wzdłuż  cieków
wodnych,  najczęściej  na  stromych
skarpach.

Cel  uznania - zapobieganie  obsuwaniu  się  ziemi  na skarpach  rzek  poprzez  zachowanie
trwałej pokrywy roślinnej w postaci drzew, krzewów i roślinności zielnej.
Skutki społeczne -  powstrzymanie erozji  gruntów,  zachowanie walorów krajobrazowych
terenu.
Skutki przyrodnicze - zwiększenie różnorodności biologicznej ekosystemów leśnych.
Skutki  ekonomiczne  -  zmniejszenie  poziomu  dochodów  Lasów  Państwowych  z tytułu
gospodarki leśnej.

Drzewostany wyłączone z użytkowania rębnego rębniami
I.  Użytkowanie  rębne  ograniczone  do  niezbędnego
minimum.  Pozyskanie  drewna  ustala  się  według  potrzeb
hodowlanych lasu, biorąc pod uwagę stan zdrowotny oraz
sanitarny  lasu.  Dopuszczone  zabiegi  hodowlane  w  tym
trzebieże  selekcyjne  w drzewostanach  młodszych  klas
wieku.

2. Lasy ochronne
wodochronne

Szczegółowy
wykaz  lasów
przedstawiono
w załączniku

nr 1

28,54

Duże  powierzchnie  drzewostanów,
występujące na różnych siedliskach,
położone  w  okolicach  cieków
wodnych,  jezior,  bagien  oraz
podmokłych gruntów rolnych.

Cel  uznania -  zachowanie  zdolności  retencyjnych  i  filtracyjnych  ekosystemów  leśnych
położonych w zlewni bezpośredniej cieków wodnych oraz ochrona wód powierzchniowych i
wgłębnych  przed  zanieczyszczeniami  spływającymi  wraz  z wodami  opadowymi  oraz
ciekami.
Skutki społeczne - ograniczenie użytkowania lasów wodochronnych wpłynie korzystnie na
walory krajobrazowe terenów nadjeziornych podnosząc ich potencjał turystyczny.
Skutki  przyrodnicze -  zwiększenie  różnorodności  biologicznej  ekosystemów  leśnych,
ograniczenie tempa eutrofizacji jezior.
Skutki  ekonomiczne -  zmniejszenie  poziomu  dochodów  Lasów  Państwowych  z tytułu
gospodarki leśnej.

Częściowe  ograniczenie  pozyskania,  zręby  zupełne
ograniczone  do  minimum,  podyktowanego  stanem
hodowlanym  lub  zdrowotnym  lasu.  Użytkowanie  lasu
prowadzone  głównie  rębniami  złożonymi  dążącymi  do
naturalnego odnowienia lasu. Nie prowadzi się melioracji
odwadniających.

3. Lasy ochronne
cenne 

Szczegółowy
wykaz  lasów
przedstawiono
w załączniku

nr 1

5,29

Drzewostany głównie sosnowe oraz
bukowe,  ale  także  brzozowe,
olszowe  i  dębowe.  Lokalnie
zachowane  fragmenty  lasów  o
cechach  naturalnych.  Biotopy
występowania  wielu  rzadkich
gatunków  roślin  i zwierząt.  Ze
względu na swoją wartość znalazły
się w zasięgu obszaru Natura 2000
(z Dyrektywy Siedliskowej).

Cel uznania - zachowanie lasów na obszarach cennych przyrodniczo wchodzących w skład
europejskiej sieci obszarów chronionych ze względu na chronione siedliska.
Skutki społeczne - ograniczenie użytkowania lasów, polepszenie walorów krajobrazowych i
turystycznych.
Skutki przyrodnicze - zwiększenie różnorodności biologicznej ekosystemów leśnych.
Skutki  ekonomiczne -  zmniejszenie  poziomu  dochodów  Lasów  Państwowych  z tytułu
gospodarki leśnej.

Zagospodarowanie  lasów  gwarantujące  zachowanie
występujących  na  obszarze  Natura  2000  chronionych
siedlisk  w stanie  niepogorszonym.  Podwyższenie  wieku
rębności,  ograniczenie  zrębowego  sposobu
zagospodarowania  lasu  na  korzyść  cięć  w  rębniach
złożonych.  Dopuszczone  prowadzenie  zabiegów
hodowlano-ochronnych  podnoszących  kondycję
drzewostanów  i  przywracających  naturalne  układy
ekologiczne.

R-m lasy ochronne w Gminie
Świątki

103,6

Id: 71D74878-60A8-4282-822B-0C8989A70F3F. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2
do uchwały Nr XVI/135/2020
Rady Gminy Świątki
z dn. 26.03.2020 r.

WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE 

W GMINIE SWIĄTKI

Adres leśny Siedlisko Rodzaj Funkcja Budowa TD Gosp.

07-03-1-01-199   -a   -00 1,19 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK DB O glebochronne
07-03-1-01-199   -b   -00 1,18 LŚW D-STAN OCHR DRZEW DB S glebochronne
07-03-1-01-199   -c   -00 1,23 LŚW D-STAN OCHR DRZEW LP DB S glebochronne
07-03-1-01-199   -d   -00 1,78 LŚW D-STAN OCHR DRZEW GB LP DB S glebochronne

2,94 LŚW D-STAN OCHR DRZEW GB LP DB S glebochronne
07-03-1-01-264   -c   -00 9,53 LŚW D-STAN OCHR DRZEW GB LP DB S glebochronne
07-03-1-01-264   -d   -00 0,59 LŚW D-STAN OCHR DRZEW DB S glebochronne
07-03-1-01-264   -g   -00 0,36 LŚW D-STAN OCHR DRZEW GB LP DB O glebochronne
07-03-1-01-265   -a   -00 5,03 LŚW D-STAN OCHR DRZEW DB S glebochronne
07-03-1-01-265   -b   -00 0,48 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK S glebochronne
07-03-1-01-265   -c   -00 1,21 LŚW D-STAN OCHR DRZEW LP DB O glebochronne
07-03-1-01-265   -g   -00 3,78 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK S glebochronne

9,83 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK DB O glebochronne
07-03-1-01-265   -i   -00 0,17 LW D-STAN OCHR DRZEW JS DB S glebochronne
07-03-1-01-265   -j   -00 1,49 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK DB S glebochronne

07-03-1-01-265   -m   -00 1,78 LŁ D-STAN OCHR DRZEW JS OL S glebochronne
07-03-1-01-265   -n   -00 3,68 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK O glebochronne
07-03-1-01-266   -a   -00 0,65 LŁ D-STAN OCHR DRZEW JS OL S glebochronne
07-03-1-01-266   -b   -00 0,98 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK S glebochronne
07-03-1-01-266   -c   -00 1,38 LŚW D-STAN OCHR DRZEW DB BK S glebochronne
07-03-1-01-266   -g   -00 1,69 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK DB S glebochronne

4,74 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK S glebochronne
07-03-1-01-266   -i   -00 1,34 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK S glebochronne
07-03-1-01-266   -k   -00 1,73 LŚW D-STAN OCHR DRZEW BK S glebochronne
07-03-1-01-266   -l   -00 5,88 LŚW D-STAN OCHR DRZEW DB BK O glebochronne

4,35 LŚW D-STAN OCHR DRZEW LP BK S glebochronne
07-03-1-01-267   -j   -00 0,12 LŁ D-STAN OCHR DRZEW JS OL S glebochronne
07-03-1-07-268   -a   -00 3,6 LMŚW D-STAN OCHR DRZEW BRZ BK O wodochronne
07-03-1-07-268   -b   -00 2,57 OL D-STAN OCHR DRZEW OL O wodochronne
07-03-1-07-268   -c   -00 4,36 OL D-STAN OCHR DRZEW OL O wodochronne
07-03-1-07-269   -b   -00 4,16 BMŚW D-STAN OCHR DRZEW SO O cenne
07-03-1-07-269   -d   -00 1,13 BMŚW D-STAN OCHR DRZEW SO O cenne
07-03-1-07-270   -b   -00 2,02 OL D-STAN OCHR DRZEW OL O wodochronne
07-03-1-07-272   -b   -00 3,59 BMB D-STAN OCHR DRZEW SO S wodochronne
07-03-1-07-272   -c   -00 1,42 BMB D-STAN OCHR DRZEW SO S wodochronne
07-03-1-07-272   -d   -00 3,51 BMB D-STAN OCHR DRZEW SO S wodochronne

1,61 LMB RETENCJA OCHR  BRZ OL S wodochronne
07-03-1-07-272   -g   -00 5,33 LMB D-STAN OCHR DRZEW BRZ OL S wodochronne
07-03-1-07-273   -c   -00 0,4 LW D-STAN OCHR DRZEW DB S glebochronne
07-03-1-07-273   -d   -00 0,53 LW D-STAN OCHR DRZEW DB S wodochronne

0,26 LW D-STAN OCHR DRZEW DB S glebochronne

Pow. 
[ha]

Rodzaj 
ochronności

07-03-1-01-199   -f   -00

07-03-1-01-265   -h   -00

07-03-1-01-266   -h   -00

07-03-1-01-267   -f   -00

07-03-1-07-272   -f   -00

07-03-1-07-273   -f   -00

Id: 71D74878-60A8-4282-822B-0C8989A70F3F. Uchwalony Strona 1



Id: 71D74878-60A8-4282-822B-0C8989A70F3F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 31 stycznia 2020 r. do Urzędu Gminy Świątki wpłynął wniosek Nadleśnictwa

Dobrocin w sprawie zaopiniowania przez Radę Gminy Świątki projektu lasów ochronnych

położonych w granicach administracyjnych Gminy Świątki.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(t.j. Dz. U z 2019 r., poz. 506 z późń. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy

stanowienie w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną

ustawą o lasach do kompetencji właściwej miejscowo rady gminy, jest opiniowanie wniosków o

uznanie za lasy ochronne.

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach

(t.j. Dz.U z 2020 r., poz. 6 z późń. zm.) minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji,

uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego,

zaopiniowany przez radę gminy – w doniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa.

Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia o jej

wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń.

Wnioskowane lasy w pełni obowiązują warunkom określonym w art. 15 ustawy o lasach.

Celem uznania lasów ochronnych zarządzanych przez Nadleśnictwo Dobrocin jest:

– lasy glebochronne o powierzchni 69,77 ha - zapobieganie obsuwaniu się ziemi na skarpach

rzek poprzez zachowanie trwałej pokrywy roślinnej w postaci drzew, krzewów i roślinności

zielnej.

– lasy wodochronne o powierzchni 28,54 ha - zachowanie zdolności retencyjnych i

filtracyjnych ekosystemów leśnych położonych w zlewni bezpośredniej cieków wodnych

oraz ochrona wód powierzchniowych i wgłębnych przed zanieczyszczeniami spływającymi

wraz z  wodami opadowymi oraz ciekami,

– lasy cenne o powierzchni 5,29 ha - zachowanie lasów na obszarach cennych przyrodniczo

wchodzących w skład europejskiej sieci obszarów chronionych ze względu na chronione

siedliska.

Zagospodarowanie lasów ochronnych prowadzone będzie pod kątem utrzymania ich

wielofunkcyjnej roli ze szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla których zostały uznane za

ochronne.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie stosownej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 71D74878-60A8-4282-822B-0C8989A70F3F. Uchwalony Strona 1




